

Abp Jędraszewski o Narodzeniu NMP



– Gdy dziś rozpamiętujemy tajemnicę narodzenia Przenajświętszej Dziewicy Niepokalanej, kiedy z czcią i radością mówimy o niej „Jutrzenka Zbawienia”, „Gwiazda Wschodząca”, „Zorza Polarna”, prosimy Ją w naszych niepewnych, trudnych czasach, by tak jak Jezusa, otoczyła nas swą troskliwą i wierną miłością – mówił metropolita krakowski abp Marek Jędraszewski podczas Mszy św. w krakowskim klasztorze oo. Karmelitów w Krakowie „Na Piasku”.

Arcybiskup powiedział, że zebrani kierują myśli w stronę domu Anny i Joachima, nieopodal Bramy Owczej, gdzie według tradycji przyszła na świat Maryja. Na tym miejscu znajduje się wspaniała bazylika św. Anny. Obok niej znajduje się Betesda – sadzawka, która była traktowana jak miejsce uzdrowień. Chrystus dokonał tam szczególnego cudu, nakazując paralitykowi powstać. Metropolita zauważył, że od czasów Adama ludzie byli sparaliżowani grzechem, żyjąc w lęku i cierpieniu. Chrystus mówi do każdego człowieka: „Wstań, weź swoje łożo i chodź” – Całe dzieje zbawcze zdążyły do tego, co czynił Chrystus na palestyńskiej ziemi: nauczał z mocą, dźwigał ludzi z chorób cielesnych i duchowych, wypędzając złe duchy – podkreślił metropolita. Stwierdził, że to zbawcze dzieło by się nie dokonało, gdyby nie narodzenie Maryi.

Przypomniał wielką radość Joachima i Anny, którzy doczekali się ukochanego dziecka. Ewangelista mówi o Maryi jako o Matce Mesjasza, Bogurodzicy. Maryja od chwili poczęcia była bez

zmazy i bez grzechu pierworodnego, zgodnie ze zbawczym planem Boga. Jak wskazuje prefacja, Matka Boża narodziła się by wydać światu przedwieczną światłość – Jezusa Chrystusa. Z tego wynikają jej tytuły: Jutrzenki Zbawienia, Wschodzącej Zorzy, Gwiazdy Porannej, która zapowiada przyjście Słońca Sprawiedliwości – Jezusa Chrystusa.

Arcybiskup przypomniał w jaki sposób rozprzestrzeniało się święto Narodzenia Maryi, które obchodzono także na polskiej ziemi. Wskazał, że zebrani szczególnie dziękują za obecność karmelitów w Bazylice Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny i oddają cześć Bogurodzicy, zwłaszcza w tajemnicy narodzenia. Przejmującym znakiem bliskości Maryi jest, że w 1944 r. żołnierze generała Andersa w Jerozolimie ufundowali tablicę pamiątkową, mówiącą o hołdzie oddanym Niepokalanej i powrocie do ukochanej ojczyzny. – Maryja pozostaje matką wszystkich, którzy zawierzają Jej swe losy. Gdy dziś rozpamiętujemy tajemnicę narodzenia Przenajświętszej Dziewicy Niepokalanej, kiedy z czcią i radością mówimy o Niej „Jutrzenka Zbawienia”, „Gwiazda Wschodząca”, „Zorza Polarna”, prosimy Ją w naszych niepewnych, trudnych czasach, by tak jak Jezusa, otoczyła nas swą troskliwą i wierną miłością i abyśmy znajdując się w kręgu Jej błogosławionej obecności, mieli pewność, że Matka Zbawiciela jest także naszą Matką – zakończył arcybiskup.

Źródło: diecezja.pl

Ilustracja: Giotto, Narodzenie NMP, 1303-1305 (domena publiczna).